
 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

Přípravná třída je zřizována přednostně pro děti s odkladem školní docházky, ale novela 

zákona umožňuje i docházku dětem v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky.  

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. pěti let, tj. 

(předškoláci – děti narozené od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015) 

Úkolem přípravné třídy je vyrovnat nerovnoměrný vývoj dítěte. 

Obsahem vzdělávání je prohlubování návyků sebeobsluhy a hygieny, rozvoj sociálních 

a komunikačních dovedností, utváření a rozvoj hrubé a jemné motoriky, cvičení a 

podpora koncentrace pozornosti, utváření základních matematických představ a 

předčtenářských dovedností, orientace v čase a prostoru, podpora hudebního a 

výtvarného projevu.  

PŘIHLÁŠENÍ DÍTĚTE DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 přípravná třída je určena přednostně dětem s odkladem povinné školní 

docházky             

 minimální počet dětí v přípravné třídě je 10, maximální počet je 15 

 rodiče, kteří podají žádost o odklad školní docházky svého dítěte, v případě 

zájmu obdrží žádost o přijetí dítěte do přípravné třídy, tu vyplněnou a později 

doloženou vyjádřením poradenského zařízení odevzdají do 31.8.2020 

 rodiče, kteří obdrží rozhodnutí o přijetí dítěte do přípravné třídy, budou pozváni 

na informační schůzku před zahájením školního roku 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ  DÍTĚTE DO PŘÍPRAVNÉ 

TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky 

 dítě s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti školy 

 dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým 

bydlištěm ve spádové oblasti školy 

 děti v posledním roce před zahájením školní docházky 

Platnost kritérií: pro školní rok 2020/2021 


